[bookmark: _GoBack]

Российская  Федерация
Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Порядок назначения, выплаты
и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим,
а также лицам, замещавшим муниципальные должности
в Валдайском муниципальном районе

        Принято Думой муниципального района «25» февраля  2016 года.

         Дума Валдайского муниципального района  РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Порядок назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, а также лицам, замещавшим муниципальные должности в Валдайском муниципальном районе, утвержденный решением Думы Валдайского муниципального района от 26.11.2015 № 21:
1.1. Заменить в разделе 6 слова «27 июля 2007 года» на «01 апреля 2005 года»;
1.2. Дополнить пункт 1 раздела 6 подпунктом 7 в редакции;
«7) ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.»;
1.3. Изложить приложение 1 к Порядку назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, а также лицам, замещавшим муниципальные должности в Валдайском муниципальном районе в редакции:

	«Приложение 1
к Порядку назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, а также лицам, замещавшим муниципальные должности в Валдайском муниципальном районе

	____________________________________________________
(наименование органа местного самоуправления района
____________________________________________________
либо наименование должности, инициалы и фамилия руководителя)

__________________________________________
(фамилия, имя, отчество заявителя)
___________________________________________
(должность заявителя)
Домашний адрес(почтовый индекс)_____________________
________________________________________________________________________
телефон___________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
В соответствии с решением Думы Валдайского муниципального района от 26 ноября 2015 года № 21 «Об утверждении Порядка назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, а также лицам, замещавшим муниципальные должности в Валдайском муниципальном районе» прошу назначить мне пенсию за выслугу лет.
На основании Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» (до 01.01.2015 – на основании Федерального закона от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях») с «___» __________ 20____ года мне назначена __________________________, которую получаю___________________________________________________
                                (вид пенсии)                         (наименование органа,
_________________________________________________________________ .
осуществляющего назначение и выплату страховых пенсий по месту жительства)

При замещении государственной должности, должности государственной гражданской службы, муниципальной должности, должности муниципальной службы вновь, обязуюсь в течение 3 (трех) рабочих дней со дня замещения должности сообщить об этом органу, осуществляющему назначение и выплату пенсий за выслугу лет по месту жительства.

«____»______________20___г.                  _____________________________».
                                                 				(подпись заявителя)
2. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

	Глава муниципального
района
                                        Ю.В.Стадэ

«25» февраля 2016 года № 38
	Председатель Думы Валдайского
 муниципального района

                                   В.П.Литвиненко